
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 417/2019-SEMAD doPREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 092/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 15.193/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROJETO 
DE COMPOSTAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ. Empresa: ISALTEC COMERCIO 
DE INSTRUMENTOS DE MEDICAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 01.682.745/0001-40; 
Valor R$ 597,35 - Data da Assinatura: 01/11/2019, Vigência: 31/12/2019. 
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 418/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 092/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 15.193/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROJETO 
DE COMPOSTAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ. Empresa: COMERCIAL VAN-
GUARDEIRA EIRELI, CNPJ Nº 10.942.831/0001-36; Valor R$ 2.796,60 - 
Data da Assinatura: 01/11/2019, Vigência: 31/12/2019.
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 420/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 092/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 15.193/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROJETO 
DE COMPOSTAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ. Empresa: OTMIZA COMERCIAL 
LTDA, CNPJ Nº 20.413.494/0001-43; Valor R$ 57.970,00 - Data da Assi-
natura: 01/11/2019, Vigência: 31/12/2019. 
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 421/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 092/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 15.193/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROJETO 
DE COMPOSTAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE MARABÁ. Empresa: FER-MAX FERRA-
MENTAS LTDA EPP, CNPJ Nº 22.014.876/0001-20; Valor R$ 3.572,80 - 
Data da Assinatura: 01/11/2019, Vigência: 31/12/2019. 
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 433/2019-SEVOP do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 033/2019-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 16.635/2019-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO E EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Empresa: PONTO INFO COM-
PÉRCIO E SERVIÇOS DE INFOMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº 08.255.726/0001-
87; Valor R$ 9.898,00 - Data da Assinatura: 01/11/2019, Vigência: 
31/12/2019. FABIO CARDOSO MOREIRA, Secretário Municipal de 
Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 491469

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2019-SSAM
Extrato do Contrato Nº054/2019-SSAM. Processo Administra-
tivo Nº 14.167/2019-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 026/2019-CEL/
PMM. Ata Registro de Preço N° 029/2019-CEL/SEVOP/PMM. Referente à 
REGISTRO E PREÇOS POR ITEM PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES(TIPO MARMITEX), PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARA-
BÁ - SSAM, e a empresa, AFONSO M. BARROS - MF, Inscrita no CNPJ sob o 
Nº 02.840.033/0001-75no Valor Global: R$ 205.620,00 (duzentos e cinco 
mil, seiscentos e vinte reais). Período de Vigência: O presente contrato 
terá sua duração diretamente vinculada aos respectivos créditos orçamen-
tários; Dotação Orçamentária: 112701.15.452.0001.2.125- Manutenção 
dos Serviços de Saneamento Ambiental de Marabá. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros  Pessoa Jurídica.

Marabá PA, 10 de Outubro de 2019.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 17.558/2019 - PMM  PREGÃO PRESENCIAL  Nº 034/2019-
CEL/PMM OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL LATERÍTICO (PI-
ÇARRA E BARRO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO DE SANE-
AMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Onde sagrou-se vencedoras as 

empresas com os respectivos lotes. LOTE 01:G. R. FROTA EIRELI, CNPJ Nº 
15.376.197/0001-35. Valor Total R$ 1.650.000,00 (um milhão, seiscen-
tos e cinqüenta mil reais).LOTE 02: COMERCIAL MARABÁ LTDA, CNPJ Nº 
01.241.290/0001-28. Valor Total R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta 
mil reais). VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 2.200.000,00 (dois milhões e du-
zentos mil reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Publique-se o 
resultado do processo em tela, para que seja elaborado, atendendo ao 
princípio da vinculação ao instrumento convocatório, o respectivo CON-
TRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se o vencedor do referido certame 
para celebrá-lo.

Marabá-PA, 11 de Outubro de 2019.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 491470

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 011/2019 - SSAM

2º TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 046/2018-SSAM. Con-
tratada,AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA,inscrito no 
CNPJ sob o Nº03.272.575/0001-51.O presente TERMO ADITIVO tem por 
objeto realizara alteração quantitativa de itens, nos moldes estabelecidos 
pelo Art. 65, I, b c/c 65, § 1º da Lei Nº 8.666/1993, provocando ao fi nal um 
acréscimo no percentual 8,08% do valor global do CONTRATO Nº 046/2018 
- SSAM, cujo objeto é a execução dos serviços de natureza continua, in-
cluindo mão de obra e o fornecimento de materiais para manutenção e 
instalação de componentes dos pontos de iluminação pública do município 
de Marabá.Dotação Orçamentária: 2701.15.452.0058.2.124 - Ampliação e 
Manutenção da Rede de Iluminação; Elemento de Despesa: 33903000 Ma-
terial de Consumo; 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurí-
dica; 44905100 - Obras e Instalações. Marabá-PA, 31 de Outubrode 2019.

Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 491472

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

Face a necessidade de retifi cação dos termos do Edital do Pregão (SRP) Presen-
cial  N.º 120/2019/CPL, que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS PARA ESGOTO, DESTINADAS 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM, fi ca SUSPENSA a sessão marcada para o dia 06.11.2019, que 
tinha por objetivo receber os envelopes de propostas comerciais e documentos 
de habilitação. Antônia Barroso Mota Gomes. Pregoeira

Protocolo: 491467

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 

ADITIVO DO CONTRATO nº 036/2017-SEMAD 
Origem: Processo Administrativo nº 57.972/2017-PMM; Modalidade: Dis-
pensa de Licitação - nº 15/2017 - SEMAD/PMM, Objeto: Locação do imóvel 
destinado ao funcionamento do ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL - Recurso: 
Erário Municipal. Pertencente ao Sr. Ami Andrade Albuquerque, inscrito no 
CPF: 003.885.561-53. Valor total de R$ 96.024,00 (Noventa e seis mil e 
vinte e quatro reais). Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência e reajuste 
de valor do contrato original por mais 12 meses; Vigência: 01/11/2020 - 
Marabá (PA). Ass. 01/11/2019. José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 491474
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá torna público o aviso de 
Homologação referente ao Processo Licitatório Nº. 039/2019-09 Modalida-
de: Pregão Presencial.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASÍCAS.
1) VOVO CIDUCA COMERCIO DE SECOS MOLHADOS LTDA-ME, C.N.P.J. 
nº 11.271.070/0001-09 no valor de:  R$ 130.200,00 (Cento e trinta mil e 
duzentos reais)
2) V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME, C.N.P.J. nº 09.552.700/0001-63 
no valor de:  R$ 131.404,00 (cento e trinta e um mil e quatrocentos e 
quatro reais)

POLYANNA ARAÚJO LOCH
SEC. MUN.DO TRABALHO E PROM. SOCIAL

Protocolo: 491476


